
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

3 Reg der 23/12 [2025

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLAGIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Collocamento in aspettativa sindacale non retribuita dal 01.01.2026 al

31.12.2026, del dipendente C.C.S. ai sensi dell’art.31 Legge n.300/1970-. Presa atto nota
| CONFSAL ‘prot. n. 13519 del 23/12/2025)

L’anno duemilaventicinque il giorno 23 del mese di Dicembre alle oreAO: 597 e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze

1. Aliberti Domenico ” Sindaco

io Giovanni SA 25 ie 9 o Vice Sindaco Î

/
\ Parto P

(3. Rigano Roberta
—

NA OSi 4. 9 Assessore o
A4. Lo Cascio Gianluca Assessore

5. Trischitta Rosario Assessore

Nonsonointervenuti gli Assessori: 20 CASao. Ta‘ Sea ulA
Presiede il Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

%



Il Segretari
Pani” co Comunale; nella casa comunale, attesta che la Giunta Municipale in data odierna si svolge da

A x . ,amite collegamento wathsapp, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per la disciplina del
funzionamento della Giunta Munici * Lficipale în modalit; x i

del 28/04/2022.
È ità videoconferenza approvato con Delibera di G.M. n. 49

Risulta presente nella casa comunale: il Sindaco Domenico Aliberti.

Risultano collegati da remoto: il Vice Sindaco Foti G. e l'Assessore Rigano R

“LA GIUNTA MUNICIPALE

Esfminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto |’. allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell' art.1 lett. h)

comma1, L.. R. n. 48/91 così come modificato dall' art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2005;

Visto.l' allegatò parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento,

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria resoai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,

L. R. n. 48/91 così come modificato dall’ ab 12 della L:R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine

alla regolarità contabile;

Visto l'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;

Udita la propostadell Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA
°

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

‘1. Approvare, come in effetti approva, ildocumento istruttorio che precede in

premessacitato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presenteatto
immediatamente esecutivo, per I urgenza.



Comunedi S. Alessio Siculo
(Provincia di Messina)

Propostadi deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Collocamentoin aspettativa sindacale non retribuita dal 01.01.2026 al 31.12.2026, del
dipendente C.C.S. ai sensi dell’art.31 Legge n.300/1970- Presa atto nota CONFSAL ( prot. n. 13519del 23/12/2025)

PREMESSO:
Checon determina sindacale n. 445/2019 è stato approvato lo schemadi contratto di lavoro e che in
data 30.12.2019 sono stati sottoscritti i contratti di lavoro a tempo indeterminato a 24 ore;

Chenell’elenco allegato alla suindicata determina è compresoil dipendente C.C.S. nato a S.TeresaRiva il 14/10/1969, con contratto part-time a tempo indeterminato ed inquadrato nella categoria«C”.
Che con nota pervenuta a questo Ente ed asseverata al n/prot.n. 13519 del 23/12/2025 la
CONFSAL( Confederazione generale sindacati autonomi lavoratori) , viale di Trastevere, 60
Roma,ha richiesto il collocamento in aspettativa sindacale non retribuita del signor C. C.S. nato aS.Teresa Riva il 14/10/1969;
-Che ai sensi della Legge n.300/1970, la segreteria CONFSAL nella richiesta di aspettativa haindicato che l’interessato riveste la carica di Componente del Consiglio Regionale Siale Corifsal
Sicilia;
- Che ai sensidell’art12 , commal, del contratto collettivo nazionale quadro del 07/08/1998 e smi,i dirigenti sindacali che ricoprono cariche in seno agli organismidirettivi statuari delle proprieorganizzazioni sindacali possono fruire di aspettative sindacali non retribuite per tutta la durata del
loro mandato;
Ritenuto di dover prendere atto della nota pervenuta a questo Comune, con l’adozione di appositoatto deliberativo;
Vista la Legge n.300/1970 e specificamentel’art.31 e smi;
Vistoil contrattocollettivo nazionale quadro del 07/08/1998 e smi;
Visto il D.lgs n.267/2000;

PROPONE

-Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
-Di prendere atto della nota della CONFSAL(Confederazione generale Sindacati Autonomi
Lavoratori) viale Di Trastevere,60 Roma, acquisitaal n/prot.n.13519 del 23/12/2025, con la quale è
stato richiesto il collocamento in aspettativa sindacale non retribuita del signor C.C.S. nato aS.Teresa Rivail 14/10/1969, con contratto part-time ed inquadrato nella categoria “C”;
- Di prendere atto, altresì, che con la suindicata nota è stato comunicato a questo Ente e alla
Presidenza delconsiglio Ministri- dipartimento per la funzione pubblica Romache,il sig. C. è stato



posto in aspettativa sindacale non retribuita dal 01/01/2026 al 31/12/2026 e che riveste la carica di
Componente del Consiglio Regionale Siale Confsal Sicilia;
-Dicollocare, pertanto,il dipendente C. C.S. con contratto part-time ed inquadrato nella categoria
“C” in aspettativa non retribuita dal 01/01/2025 al 31/12/2025, giusta nota assunta al n/prot.n.15410
del 20/12/2024;
- Di inoltrare, per quanto di competenza,il presente provvedimento alla CONFSAL,al dipendente
C. C. S.e all’Ufficio personale di questo Ente;
- Diassolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14.03.2013 e della
legge n.190/2012. ca



PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolaritàRU delibera, —
ESPRIME PARERE oRENOo LU

Ì

. _ 4 ‘ ÈLì L O DL senely O
Z{ Provincia ÎLRESPONSARICEDELL’AREA STRATIVA
5 di Messina 2} Dff achuaro
O #8 »mg/PA Me?IE e ed ge

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE 1 tal ohtvoL E

Lì
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice ice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento, Intervento -

LIT AT-2035
SERVIZIO FINANZIARIO

ghico Aliberti



LL

ettura, si sottoscrive per conferma.
4 ALE; .A ll Presidente
cv)

a uiSOe LE
gare E}

3 . ’ A
3° copia conforme all DE pafusd amministrativo, lì

‘l presente verbale, ‘dopo l:

L'Assessore Ao

x
“to, Loi t

{l Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

*LI sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all'AIBo Pretorio on line il giorno ed annotata al n. del Reg. di repertorio

ledèè. rimasta affison uil” ‘A 3: Pietorio or.line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal _____

I Segretario ComunaleL’Addetto

SI ATTESTA

ENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA:
|

capignippo è del

DÈ Segretario

CERTIFICATO DI ‘ESECUTIVITÀ’

decorsi 10 giorni dallaSi-certifica che lai ‘presente déliberazione è divenuta esecutiva il
data di inizio della pubblicazione.

L’addetto alla pubbine F.fo_: dal al
Il Segretario C.leFito
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE
COMIMA 2, DELLA L.R. N.44/91

i23l1z/2025


